Государственное образовательное учреждение Ростовской области специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида г.Пролетарска

ПРИКАЗ

От 01.10.2009г.                                                                            № 90
г.Пролетарск

«Об организации работы областной

экспериментальной площадки в

школе-интернате  VIII вида г.Пролетарска»
    На основании приказа Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 15.09.2009 № 1619 «О присвоении статуса областной экспериментальной площадки образовательным учреждениям»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной  работе ЕрмаковойН.Г. разработать поэтапный  план экспериментальной работы на период 2009-2013гг. по теме «Формирование ключевых жизненных компетенций воспитанников с ограниченными возможностями здоровья в условиях адаптивной школы» до 15.10.2009г.
2. Включить в состав исполнителей проекта:

          Ермакову Н.Г. – заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

          Калиниченко Р.М. – заместителя директора по воспитательной работе;

          Мурашову Ю.В. – социального педагога;

          Гайворонскую Е.Г. –   педагога-психолога;

          Гладких М.Г. –   руководителя МО учителей трудового обучения;

          Грущенко Г.А.–  руководителя МО воспитателей;
          Гребенникову Ю.Ю. – руководителя МО классных руководителей;

          Фоменко С.Н. – учитель младших классов, руководитель творческой группы «Информационные технологии в обучении»

3. Включить в состав соисполнителей проекта учителей:

Подорога С.Н. – учитель ручного труда;

Леонтьев В.А. – учитель столярного дела;

Шмелева С.А. – учитель с/х труда;

Мотузникова Т.С. – учитель СБО

Воспитателей:

          Стрельцову Ф.М.
          Бырлову И.Б.;

          Куцеву Л.В.;

          Воловую Е.Г.

          Старшую вожатую: Воинову И.П.

4. Начать реализацию проекта с 01.10.2009г.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор школы-интерната:                                Е.В.Грачева